
COPIA 

 

 
COMUNE DI CORDIGNANO 

Provincia di Treviso 

 
DETERMINAZIONE DELLA 3ª U.O. 

LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E AMBIENTE 
 

N. 116 IN DATA 06-07-2011 
 
 
Oggetto:  Determinazione a contrarre per l'affidamento del servizio di trasporto scolastico per gli 

anni scolastici 2011/2012; 2012/2013;2013/2014. 
 
 

Il Responsabile 3ª Unità Operativa 
 

 
Constatato che l’attuale appalto del servizio di trasporto scolastico è in scadenza con il termine 
dell’anno scolastico 2010/2011; 

 
Atteso che si rende necessario procedere all’affidamento del servizio di che trattasi ai sensi dell’art. 
125 del D.lgs n. 163 del 12.04.2006 e successive modificazioni ed integrazioni, con il criterio di 
aggiudicazione dell’offerta che prevede il prezzo più basso rispetto a quello posto a base di gara ai 
sensi dell’art. 82 del predetto D.Lgs. 163/2006; 

 
Dato atto che: 

a) il fine che si intende perseguire è quello di assicurare il servizio di  trasporto scolastico agli 
alunni frequentanti le scuole del Comune di Cordignano per  gli anni scolastici 2011/2012, 
2012/2013, 2013/2014; 

b) il contratto ha per oggetto il servizio di trasporto scolastico di cui sopra, stipulato a mezzo atto 
pubblico amministrativo, secondo le norme indicate nel Capitolato d’appalto; 

c) la procedura di scelta del contraente è quella di cui all’art. 125 del D.lgs. 12.4.2006, n. 163 e 
successive modificazioni ed integrazioni, con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 
82  D.lgs 163/2006; 

 
Visti gli allegati documenti predisposti per l’effettuazione del capitolato speciale d’appalto per 
l’affidamento del servizio di trasporto scolastico  del servizio di cui all’oggetto  per il triennio 
2011/2014: 

- Capitolato speciale d’appalto; 
- schema della lettera d’invito; 

 
Visto l’art. 107, comma 2, del D.lgs. 18.8.2000, n° 267; 

 



Visto il provvedimento sindacale n. 11 del 01.06.2011 e la deliberazione della Giunta Comunale  
n.257 del 22.12.2008;   
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 15.03.2011 di assegnazione delle dotazioni 
finanziarie ai Responsabili di Servizio per l’esercizio del bilancio 2011; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di semplificazione dei procedimenti di spese in economia e 
dell’art. 125 del D.lgs. 12.4.2006, n. 163; 

 
DETERMINA 

 
1. di contrarre, per i motivi esposti in premessa che si intendono qui integralmente riportati, per 

l’affidamento del servizio di  trasporto scolastico delle scuole del Comune di Cordignano  per  
il triennio  2011/2014; 

2. di dare atto che: 
a) il fine che si intende perseguire è quello di assicurare il servizio di trasporto scolastico per gli 

anni scolastici  2011/2012, 2012/2013; 2013/2014 ; 
b) il contratto ha per oggetto il servizio di  trasporto scolastico delle scuole  del Comune di 

Cordignano stipulato a mezzo atto pubblico amministrativo, secondo le norme indicate nel 
Capitolato d’appalto; 

c) la procedura di scelta del contraente è quella di cui all’art. 125 del D.lgs. 12.4.2006, n. 163 e 
successive modificazioni ed integrazioni, con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 
82  D.lgs 163/2006; 

3. di approvare gli allegati documenti predisposti per l’effettuazione del bando per l’affidamento 
del servizio di  cui all’oggetto  a.s. 2011/2012, 2012/2013/2014: 

 
- schema lettera d’invito;  
- Capitolato speciale d’appalto. 
4. di approvare l’elenco delle ditte  da interpellare stilato dal responsabile del procedimento e 

allegato alla presente determinazione - elenco che tuttavia rimane agli atti e non viene reso 
pubblico al fine di garantire la corretta ed effettiva concorrenza tra le imprese  invitate. 

 
 
 
          
 
 
 
 
 Il Responsabile 3ª U.O. 
 f.to Stefani Massimo 
 
 
 
            


